

令和3年度 (公社)富山県薬剤師会 正味財産増減計算書  
(自令和3年4月1日～ 至令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益	258,610,669	246,718,497	11,892,172
受取会費	23,406,568	22,871,251	535,317
正会費収入	23,202,068	22,711,251	490,817
過年度会費収入	204,500	160,000	44,500
事業収入	211,162,318	211,396,356	△ 234,038
手数料収入	1,603,400	1,662,680	△ 59,280
賦課金収入	69,381,187	68,894,806	486,381
医薬品分譲収入	20,105,620	21,847,386	△ 1,741,766
契約料収入	18,000	0	18,000
検査手数料収入	120,054,111	118,991,484	1,062,627
委託費収入(委託事業)	3,225,162	5,460,854	△ 2,235,692
医薬品総合情報事業費	1,000,000	1,000,000	0
高齢者保険事業推進基盤整備事業	700,000	0	700,000
かかりつけ薬局・自殺対策推進事業費	300,000	300,000	0
薬剤師認知症対応力向上研修事業費	225,162	240,854	△ 15,692
薬局の地域連携等機能強化事業	1,000,000	2,700,000	△ 1,700,000
コロナワクチン接種体制構築業務委託事業	0	1,000,000	△ 1,000,000
コロナ予防接種専門相談マニュアル作成業務委託事業	0	220,000	△ 220,000
受取補助金等(補助金事業)	1,468,000	1,894,000	△ 426,000
地域医療介護総合確保基金事業	500,000	450,000	50,000
薬局機能強化推進事業	500,000	500,000	0
競輪公益資金によるその他の公益増進目的事業	468,000	0	468,000
コロナウイルス感染拡大防止等支援事業費補助金	0	944,000	△ 944,000
受取寄付金	13,970,000	0	13,970,000
受取寄付金	13,970,000	0	13,970,000
雑収益	5,378,621	5,096,036	282,585
受取利息	72	25,649	△ 25,577
雑収入(医療機器継続研修受講料を含む)	2,385,749	1,946,487	439,262
還付金	2,632,800	2,613,900	18,900
役員負担金	0	0	0
広告料収入	360,000	510,000	△ 150,000
<b>経 常 収 益 計</b>	<b>258,610,669</b>	<b>246,718,497</b>	<b>11,892,172</b>
(2) 経常費用			
事業費	250,770,868	231,451,770	19,319,098
給料手当	101,314,812	101,001,337	313,475
講師報酬	55,685	668,220	△ 612,535
退職給付費用	2,438,950	2,139,375	299,575
法定福利費	10,036,543	10,673,971	△ 637,428
福利厚生費	1,024,106	1,041,070	△ 16,964
商品仕入	27,367,966	29,238,578	△ 1,870,612
研セ仕入れ品	8,528,586	7,372,261	1,156,325
試薬等(研セ)	8,528,586	7,372,261	1,156,325
面推仕入れ品	18,839,380	21,866,317	△ 3,026,937
医薬品等(面推他)	18,839,380	21,866,317	△ 3,026,937
旅費交通費	4,616,703	5,710,611	△ 1,093,908
通信費	11,339,431	10,904,304	435,127
運搬費	266,522	220,495	46,027
減価償却費	24,446,152	9,717,288	14,728,864
消耗品費	17,104,243	8,294,175	8,810,068
修繕費	23,659,117	2,055,427	21,603,690
印刷製本費	3,307,920	3,479,520	△ 171,600
燃料費	667,812	670,489	△ 2,677
水道光熱費	3,464,462	3,999,010	△ 534,548
地代家賃	1,135,503	8,380,499	△ 7,244,996

科 目	当年度	前年度	増減
リース料	1,540,784	2,151,864	△ 611,080
保険料	404,725	319,100	85,625
広告交際費	33,189	293,449	△ 260,260
広告宣伝費	2,926,700	1,769,928	1,156,772
租税公課	2,113,950	13,808,381	△ 11,694,431
支払い手数料	1,468,561	2,191,441	△ 722,880
諸会費	188,375	197,000	△ 8,625
研修会費	191,740	310,485	△ 118,745
三師会費	0	0	0
衛生管理費	911,737	1,556,254	△ 644,517
保守料	1,019,799	1,504,360	△ 484,561
会議費	372,010	507,714	△ 135,704
表彰費	408,547	415,014	△ 6,467
事業対策費	6,212,235	7,416,183	△ 1,203,948
薬学教育対策費	207,786	217,749	△ 9,963
地域医療再生推進費	139,853	206,822	△ 66,969
貸倒引当金繰入額	120,050	113,514	6,536
雑費	264,900	278,143	△ 13,243
事業費計	250,770,868	231,451,770	19,319,098
管理費	19,146,073	15,185,791	3,960,282
給与手当	3,150,489	3,149,704	785
法定福利費	482,627	532,174	△ 49,547
福利厚生費	0	40,000	△ 40,000
会議費	48,544	95,648	△ 47,104
旅費交通費	107,366	63,360	44,006
通信費	975,279	766,741	208,538
減価償却費	1,315,154	310,558	1,004,596
消耗品費	238,057	52,438	185,619
図書新聞費	142,017	128,034	13,983
修繕費	90,750	0	90,750
水道光熱費	935,351	556,533	378,818
賃借料	74,250	1,168,200	△ 1,093,950
リース料	1,888,108	1,617,037	271,071
保険料	138,600	0	138,600
会員慶弔費	100,356	202,908	△ 102,552
広告交際費	134,412	0	134,412
広告宣伝費	421,300	371,800	49,500
租税公課	1,122,109	25,279	1,096,830
支払手数料	2,856,519	1,566,660	1,289,859
顧問弁護士料	220,000	220,000	0
顧問税理士料	2,090,000	2,090,000	0
諸会費等	811,672	1,133,574	△ 321,902
諸会費	811,672	1,133,574	△ 321,902
負担金	777,528	835,000	△ 57,472
管理費計	19,146,073	15,185,791	3,960,282
経常費用計	269,916,941	246,637,561	23,279,380
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 11,306,272	80,936	△ 11,387,208
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 11,306,272	80,936	△ 11,387,208

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	34,033,712	4,273,689	29,760,023
会館建設助成金	17,000,000	0	17,000,000
他会計振替	1,734,586	4,213,920	△ 2,479,334
消費税等還付金	15,185,526	0	15,185,526
貸倒引当金戻入額	113,600	59,769	53,831
(2) 経常外費用	6,812,009	4,213,920	2,598,089
固定資産除却損	5,077,423	0	5,077,423
他会計振替	1,734,586	4,213,920	△ 2,479,334
当期経常外増減額	27,221,703	59,769	27,161,934
税引前当期一般正味財産増減額	15,915,431	140,705	15,774,726
法人税、住民税及び事業税	756,400	817,300	△ 60,900
当期一般正味財産増減額	15,159,031	△ 676,595	15,835,626
一般正味財産期首残高	339,010,382	339,686,977	△ 676,595
一般正味財産期末残高	354,169,413	339,010,382	15,159,031
II. 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	△ 7,530,000	7,530,000	△ 15,060,000
受取寄付金	△ 7,530,000	7,530,000	△ 15,060,000
当期指定正味財産増減額	△ 7,530,000	7,530,000	△ 15,060,000
指定正味財産期首残高	7,530,000	0	7,530,000
指定正味財産期末残高	0	7,530,000	△ 7,530,000
III. 正味財産期末残高	354,169,413	346,540,382	7,629,031